АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.12.2019 № 3912-па

О  внесении  изменений  в  Правила
обустройства     и     содержания
строительных         площадок         на
территории       городского      округа
«Город  Южно  -  Сахалинск»,
утвержденные  постановлением
администрации   города  Южно-
Сахалинска  от 14.02.2017  № 426

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  со  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести   в  Правила  обустройства  и  содержания  строительных
площадок  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденные  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
14.02.2017 № 426, следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.3.2 изложить в следующей редакции:
      «2.3.2. До получения разрешения на строительство (реконструкцию), а при
проведении капитального ремонта после заключения договора строительного
подряда,  установить  ограждение  строительной  площадки  согласно
стройгенплану,  в границах предоставленного земельного участка,  настил для
подходов, учитывающих передвижение маломобильных групп населения.

В  зависимости  от  вида  строительных  работ  вокруг  строительных
площадкок устанавливаются следующие типы ограждений:

Тип1. Ограждение из металлического профиля.
Устанавливается  ограждение  строительных  площадок  при  новом

строительстве,  реконструкции, капитальном ремонте зданий и сооружений.
Секция  ограждения  заполняется  профильным  листом  в  вертикальном

исполнении по каркасу, окрашенному в заводских условиях в цвет  RAL 8017
(«шоколад»). Габариты секции ограждения должны составлять по высоте 2 -

2
2,5 м,  по длине - 2-3 м. (эскиз ограждения установлен в приложении № 1);

Тип 2. Ограждение с размещением банерной сетки.
Устанавливается  для  ограждения  при  строительстве,  реконструкции,

капитальном ремонте, ремонте линейных объектов коммунального и дорожного
хозяйства, а так же ремонте фасадов зданий и сооружений.

Секция  ограждения  заполняется  банерной  сеткой,  цвет  -  бело-зеленые
полосы  с  информационными  элементами.  Банерная  сетка  монтируется  при
помощи люверсных креплений. Габариты секции с опорным блоком и секцией
ограждения должны составлять по высоте 2 -2,5 м, по длине - 2-3 м. Опорный
блок — бетонный башмак с габаритами 540 x 150 x 270 мм (эскиз ограждения
установлен в приложении № 1).

В  местах  близкого  размещения  строящихся  или  реконструируемых
объектов  от  пешеходной  зоны  над  ограждением  устанавливается  защитный
козырек,  а  на  тротуаре  -  настил  для  пешеходов,  оборудованный  сплошным
защитным  ограждением  h  =  1,0  м.  с  перилами  со  стороны  движения
транспорта.»;

1.2. Приложение  к  Правилам  обустройства  и  содержания
строительных  площадок  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск» изложить в новой редакции. (приложение).

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3. Контроль  исполнения  настоящего  постановления возложить  на
директора  Департамента  архитектуры  и  градостроительства  города  Южно-
Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин

3
Приложение

к постановлению
администрации города Южно-Сахалинска

от 10.12.2019 № 3912-па

«Приложение № 1 к Правилам
обустройства и содержания строительных

площадок на территории городского округа
«Город Южно-Сахалинск»

Тип 1

Тип 2